兵庫県看護連盟会 長 服部 玲子

第1回「未来志向の訪問看護」研修会 (ご案内)

【開催日時】 2025 年 4 月 26 日(土) 13:30~16:00

【会 場】 ラッセホール(神戸市中央区中山手通 4-10-8 1年: 078-291-1117)

【テーマ】 地域社会における現状と将来を語る

【ね ち い】 訪問看護ステーションの利用者は高齢化が進む中で 20 年以上前と比較し医療保険、介護保険共々急増している。今後さらに、病院や施設から地域や在宅で過ごす人々が増え続ける時代が確実に迫っている。この研修からの学びを、在宅医療に必要な連携、訪問看護師の確保、地域医療体制の中心となる訪問看護の充実や経

営の安定化について兵庫県内で働く看護職の指針とする。

【講師】 講演①:「訪問看護の事業承継」

一般社団法人 日本男性看護師会 代表理事 坪田 康佑先生

講演②;「未来志向の訪問看護」

厚生労働省 医政局 訪問看護推進室 室長 初村 恵先生

【参加対象者】 訪問看護・在宅医療で働く看護職と多職種 90名

(訪問看護師・ケアマネジャー・病院ケースワーカー等)

【参加費】 ¥2,000 ※当日受付で申し受けます。

【申込方法】 ①又は②のいずれかにて

①下記の申込書に記入の上、FAX ②右下のORコードより

【申込締切】 2025 年 4 月 15 日(火) ※定員になり次第締切

※受講決定通知が 4/22(火)迄に届かない場合は看護連盟までご連絡下さい

(兵庫県看護連盟 TEL: 078-382-3150)

主 催: 一般社団法人 訪問看護支援協会 代表理事 高丸 慶

共 催: 兵庫県看護連盟

後 援: 公益社団法人 兵庫県看護協会、コウダイケアサービス株式会社、

一般社団法人 日本男性看護師会

コリダイグナサービス休氏会社、

参加申込書

【送信日: 月 日】 ※下記申込書にご記入の上 FAX にてお申込みをお願い致します。 締切:4/15

| 施設名 | |
|------------------|---|
| 申込代表者名 | |
| 施設所在地 (受講決定通知宛先) | 〒 |
| 連絡先電話番号 | |

| No. | 出 席 者 名 | 役 職 |
|-----|---------|-----|
| 1 | | |
| 2 | | |

FAX 送信先: 078-382-3151 (兵庫県看護連盟)

プログラム

13:00 受付

13:25~ オリエンテーション

13:30~ 開会の挨拶

13:35~ 写真撮影

13:40~ 講演①

坪田 康佑先生

14:25~ 質疑応答

14:40~ 休憩

14:50~ 講演②

初村 恵先生

15:35~ 質疑応答

15:50~ アンケート

15:55~ 閉会の挨拶

16:00 終了

